quentia videtur evidens, quia non videtur maior ratio ex una parte quam ex alia. Et antecedens patet communiter per theologos et specialiter per Thomam in prima parte *Summe*,¹⁴ ubi vult quod nulli duo angeli sunt eiusdem speciei, quia intellectio individuorum eiusdem speciei fit
 5 ratione materie et non ratione forme, quia forma est que distinguit et facit differentiam specificam.

⟨*CONTRA CONCLUSIONEM DECIMAM, III*⟩ Item, non habemus, ut videtur, maiorem certitudinem, quamvis forte poteremus habere maiorem |
 apparentiam, quare ultimata forma Sortis et ultimata forma Platonis sunt
 10 eiusdem speciei quam quod ultimata forma Sortis et ultimata forma aranee sint eiusdem speciei, et ultimata forma asini, quia videmus manifeste quod aranea subtilius quam aliquod ingenium humanum posset attingere cum ponit rete suum, et hoc, ut videtur ex proposito, quia ad certum finem, scilicet ut capiat muscas. 13^{va}

15 ⟨*CONTRA CONCLUSIONEM DECIMAM, IV*⟩ Confirmatur hoc idem per multas aves, que nutrite inter homines diversas (h)istorias didicerunt, et diversa in absentiiis, eisdem presentibus narraverunt.

⟨*CONTRA CONCLUSIONEM DECIMAM, V*⟩ Confirmatur etiam per diversa animalia que videntur diversis factis prenoscitare futura, sicut corvi
 20 cantando prenoscitant pluviam, et cigni cantando prenoscitant mortem, et porci portando stramen prenoscitant tempestatem, utpote pluviam vel ventum, et sic quasi de infinitis, ex quibus potest elici evidetia iudicium rationale inesse aliis animalibus ab homine. Confirmatur etiam per asinum Balaam qui ordinate et discrete ipsi, Balaam loquebatur.¹⁵

25 ⟨*AD ARGUMENTUM CONTRA CONCLUSIONEM DECIMAM, I*⟩ Ad primum istorum dicitur quod ista conclusio est asserenda et non dubitanda utendo radice Aristotelis primo *Physicorum*,¹⁶ ubi elicitur quod pluralitas sive diversitas non est ponenda sine ratione cogente; igitur ubicumque non est ratio cogens manifeste probans pluralitatem vel diversitatem

12 aranea] arania E; subtilissime verum *add. E* 12–13 attingere] adtingere E

16 didicerunt] e *add. E* 17 absentiiis] seu in absentiiis quod(?) *add. E* | eisdem] eisdem E 20 cantando] cantando *iter. necnon del. E*

14 Thomas Aquinas, *Summa Theologiae*, 1a, 50,4: 'Si ergo angeli non sunt compositi ex materia et forma, ut dictum est supra, sequitur quod impossibile sit esse duos angelos unius speciei.'

15 Num., 22, 30

16 Aristoteles, *Physica* 1, 4, 188a17–18: 'Dignius autem est minora et finita recipere, quod vere facit Empedoclis' – tr. vetus; *Auctoritates* 141 (26): 'Melius est ponere principia finita quam infinita, ex quo habetur quod peccatum est fieri per plura quod potest fieri per pauciora.' Aristoteles., *Physica*, 1, 4, 188a17–18.